
Protokół Nr XXXVIII/2016 

 
z obrad XXXVIII sesji Rady Gminy w Grębocicach 

która odbyła się  28 grudnia 2016 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Grębocicach 

 

Godzina rozpoczęcia sesji 15.00 godzina zakończenia 15.30 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych. 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

- Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński, 

- Skarbnika Gminy Grębocice Pani Barbara Jurcewicz, 

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu 

 

ZAŁ. Nr 1, 2, 3 

CZĘŚĆ PIERWSZA 
SPRAWY REGULAMINOWE 

Ad. 1) 

Otwarcie sesji i powitanie 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Tadeusz Kuzara dokonał otwarcia 

XXXVIII sesji Rady Gminy w Grębocicach oraz powitał radnych i zaproszonych gości.  
 

Ad. 2) 

Stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie 

uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad 
 

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli porządek obrad.  

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy odbytej 19 grudnia 2016 r.   

4. Podsumowanie roku 2016 przez Wójta Gminy Grębocice.   

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

a/ zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 2016, 

b/ ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016, 

c/ zmiany  uchwały w sprawie utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą Zakład 

Gospodarki Komunalnej i uchwalenia Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej                       

w Grębocicach, 

d/ opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne podstawy programowe Przedszkola 

Publicznego w Grębocicach. 

 

6. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów. 

7. Sprawy różne.   

8. Zamkniecie obrad sesji.  

 

 



CZĘŚĆ DRUGA 
OBRADY 

 

 

Ad. 3) 

Przyjęcie protokołu  z sesji Rady Gminy Grębocice odbytej  19  grudnia  2016 r. 

 

Radni nie wnieśli uwag.  

 

Ad. 4) 

Podsumowanie roku 2016 przez Wójta Gminy Grębocice.   

 

Wójt Gminy Grębocice podsumował rok budżetowy 2016. Stwierdził, że rok był bardzo dobry dla Gminy 

Grębocice, na co składa się wykonanie budżetu i zrealizowane inwestycje t. j. remont dróg w Rzeczycy, 

Grębocicach, Obiszowie, Czerńczycy, budowa Fun Parku, remont  obiektów szkolnych oraz terenów zielonych, 

wymiana placów zabaw i wiat przystankowych, remont i doposażanie terenów rekreacyjnych we wsiach w   np. 

siłownie. Ważną inwestycją jest budowa  budynku  komunalnego wielorodzinnego w Rzeczycy. Dodał, że jest to 

wspólny sukces dobrej współpracy Wójta, Rady Gminy i pracowników urzędu gminy.  

Podsumowując rok 2016 Wójt Gminy Grębocice wspomniał o problemach z jakimi boryka się gmina. 

Współpraca z powiatem polkowickim praktycznie nie istnieje. Brak pieniędzy ze strony powiatu skutkuje, że 

wszystkie inwestycje na terenie gminy Grębocice, które powinien finansować powiat finansuje gmina dotacjami 

dla powiatu. Ale też, powiat nie konsultując  z gminą Grębocice, podjął samodzielnie decyzję o nie składaniu 

wniosku na przebudowę drogi  powiatowej w Żabicach tłumacząc, że w budżecie powiatu brak jest 

zabezpieczenia finansowego tak dużej inwestycji. Gdyby taka informacja trafiła do gminy, to byśmy środki 

potrzebne na tą inwestycję zabezpieczyli. Tak się jednak nie stało.  

Na zakończenie Wójt Gminy Grębocice jeszcze raz podziękował radnym, sołtysom, pracownikom urzędu za 

bardzo dobrą współpracę. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Grębocice  podziękował i pogratulował Wójtowi Gminy  bardzo dobrej realizacji 

zadań  zaplanowanych w mijającym 2016 r.   

 

CZĘŚĆ DRUGA 
OBRADY 

 

Ad. 5) 

 Podjęcie uchwał: 

 

a) Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 2016. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXVIII/166/2016  stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

b) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2016 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXVIII/167/2016  stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



c) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  uchwały w sprawie utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą 

Zakład Gospodarki Komunalnej i uchwalenia Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w 

Grębocicach. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXVIII/168/2016  stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

d) Podjęcie uchwały w sprawie opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne podstawy programowe 

Przedszkola Publicznego w Grębocicach. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXVIII/169/2016  stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 6) 

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów 

 

Brak 

 

Ad. 7) Sprawy różne 

 

BRAK 

 

Ad. 8) 

Zakończenie obrad 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Kuzara zamknął obrady 

XXVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice.  

 

 

Protokołował:  Przewodniczący Rady Gminy 

 

Czajkowski Daniel 

                                                                                                        Tadeusz Kuzara                 


